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Svar på skriftligt spörsmål om Finlands beredskap inför ankomsten av 

asylsökande då Turkiet har öppnat sina gränser 

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister som 

saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 116/2020 rd undertecknat av riksdagsleda-

mot Arja Juvonen /saf: 

Hur förbereder sig regeringen för den här situationen och har Finland förberett sig för att 

asylsökande eventuellt anländer då Turkiet öppnat sina gränser? 

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

Turkiets president meddelade i slutet av februari 2020 att landet inte längre hindrar personer från 

att ta sig ur Turkiet till EU:s område. Turkiet meddelade att orsaken är den belastning som flyk-

tingsituationen är för landet och kostnaderna, som Turkiet vill ha ytterligare stöd för från EU. 

Turkiet är bland de länder i världen som tagit emot mest flyktingar. I Turkiet finns cirka 4 miljoner 

flyktingar, varav cirka 3,6 miljoner från Syrien. 

Meddelandet om att Turkiet inte längre kommer att hindra invandrare och asylsökande från att ta 

sig till Europa har förvärrat situationen i gränsområdet mellan Turkiet och Grekland. Fastän tu-

sentals människor enligt uppgift har tagit sig till gränslinjen mellan Turkiet och Grekland har bara 

ett fåtal lyckats ta sig över gränsen. Myndigheterna i Grekland har berättat att de hindrat männi-

skor från att ta sig över gränsen och att inga stora mängder människor kommit in i Grekland.  

Det är svårt att förutse migrationens utveckling och riktning, liksom antalet asylsökande. Migrat-

ionstrycket från Medelhavsområdet till Europa är stort och man strävar efter att förutse flyttrörel-

sernas utveckling och riktning utifrån olika kunskapsunderlag. Utgångspunkter för att förutse mi-

grationen är aktuella uppgifter om de viktigaste utvandringsländerna samt bedömningar om mi-

grationens styrka och eventuella riktningar baserat på detta.  

Finland understöder ett övergripande europeiskt förhållningssätt till migrationsfrågor. Det är vik-

tigt att migrationsläget följs kontinuerligt i EU genom en aktuell lägesbild och att de åtgärder som 

situationen kräver vidtas omgående. Finland anser det viktigt att EU:s agerande följer den inter-

nationella rätten samt respekterar grundläggande och mänskliga rättigheter. 

Inrikesministeriet förbereder sig på att genomsnitt 2 000–6 000 nya asylsökande årligen ankom-

mer till landet i en normalsituation. De senaste åren har det varit lugnt, och till exempel förra året 

ansökte cirka 4 500 personer om asyl, varav över hälften var nya asylansökningar. Vad gäller nya 

ansökningar är Finland således på en lägre nivå jämfört med åren före 2015. Läget under inneva-

rande år ser inte ut att bli annorlunda än senaste tiders utveckling. 
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EU är på många sätt bättre förberett för migranter och asylsökande än år 2015. EU har till exempel 

stärkt den gemensamma gränsbevakningen och EU:s ämbetsverk. Situationen kommer sannolikt 

inte att bli ohanterlig. På kort sikt är det inte sannolikt att stora mängder människor rör sig okon-

trollerat över Europa som åren 2015–2016. Trycket vid land- och havsgränsen mellan Turkiet och 

Grekland fortsätter, men antalet olagliga gränsöverskridanden är inte stort. Efter den 29 februari 

2020 har cirka 1 700 migranter anlänt till de grekiska öarna till följd av gynnsamma väderförhål-

landen. Turkiets kustbevakning har från fredagen den 6 mars 2020 hindrat människor från att ta 

sig till Grekland. Läget vid Bulgariens gräns är lugnt, det finns inget migrationstryck. 

Även Finland är bättre förberett än tidigare. Myndigheter och övriga aktörer, såsom organisat-

ioner, har i Finland förbättrat sin beredskap för omfattande invandring. En förutsättning för han-

teringen av en omfattande migration vid gränsen är tillräckligt med behörig och yrkeskunnig per-

sonal, ändamålsenlig utrustning och infrastruktur samt en lagstiftning som möjliggör de metoder 

som behövs. Erfarenheterna från läget år 2015, då över 32 000 asylsökande oväntat anlände till 

Finland, har analyserats och beaktats i beredskapsplanen, i direktiven och i planeringen av öv-

ningarna.  Sätten att bilda och förmedla en lägesbild har utvecklats och i Migrationsverkets mot-

tagningsenhet har en riksomfattande lägescentral etablerats. För registrering av invandrare vid 

omfattande invandring har det skapats en riksomfattande organiseringsplan som ett samarbete 

mellan Migrationsverket, polisen och Gränsbevakningsväsendet: för registrering och sållning av 

asylsökande och för anvisande av mottagningstjänster grundas vid behov organiseringscentraler 

i fall då man genom myndighetsförfaranden för normalförhållanden inte kan säkerställa registre-

ringen. 

I Helsingfors den 24 mars 2020 

Inrikesminister Maria Ohisalo 


